ALUNO elegível na forma de acréscimo à comissão do consultor nos meses seguintes.  

9.1. A comissão mensal do consultor poderá, no máximo, dobrar com a adição das parcelas 

do cashback. Por exemplo:  

“Um consultor recebe da PORTFEL comissões mensais de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensais 

e pagou R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para cursar o MBA. Nos 3 (três) meses seguintes ao 

atingimento da meta, ao invés de receber R$ 5.000,00 (cinco mil reais) por mês da comissão 

regular, receberá R$ 10.000,00 (dez mil reais) por mês da PORTFEL, sendo R$ 5.000,00 (cinco mil 

reais) em comissão regular e R$ 5.000,00 (cinco mil reais) em cashback.   

Em 3 (três) meses, esse consultor terá recebido R$ 15.000,00 (quinze mil reais) de cashback, o 

que corresponde a 100% das mensalidades, e neste momento nada mais lhe será devido a título 

de cashback.” 

10. Sendo assim, para fazer jus ao cashback, o ALUNO precisa atender 3 (três) pré-requisitos:  

a) A meta de R$ 10.000.000 (dez milhões de reais) em captação na PORTFEL em até 3 (três)